
447

Třeboň ’12  –  20. ročník mezioborového semináře
Datum: 9.–11. 1. 2012
Místo konání: Třeboň, Lázně Aurora
Téma: Infekce způsobené E. coli, Nehnisavé záněty CNS,
Multirezistentní G- tyčky
www stránky: http://www.volny.cz/zampach/trebon
Odborná garance:
Společnost infekčního lékařství ČLS JEP
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP
Kontaktní osoba: MUDr. Pavel Žampach
tel.: 607 854 644, e-mail: zampach@volny.cz

X. České a Slovenské parazitologické dny
Datum: 28. 5.–1. 6. 2012
Místo konání: Brno
Téma: Aktuální problémy lékařské parazitologie
Pořadatel:
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
(Sekce lékařské parazitologie)
Česká parazitologická společnost
Kontaktní osoba:
Mgr. Iva Přikrylová, Ph.D.
tel.: 377 374 556
email: ivaprik@sci.mini.cz

Celostátní akce Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP v roce 2012

XXI. Tomáškovy dny mladých mikrobiologů
Datum: 7.–8. červen 2012
Místo konání: Brno
Téma: Konference mladých mikrobiologů
Pořadatel:
Československá společnost mikrobiologická ČAV
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP a
Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS JEP
Mikrobiologický ústav Lékařské fakulty MU a FN u sv. Anny
v Brně
Web: http://tomdny.fnusa.cz
Kontaktní osoba: MUDr. Alena Siváková
tel.: 543 183 097, e-mail: tomdny@fnusa.cz

28. Pečenkovy epidemiologické dny
Datum: 18.–20. 9. 2012
Místo konání: Harrachov
Téma: Epidemiologie a mikrobiologie
Pořadatel:
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
KHS Libereckého kraje
Kontaktní osoba:
MUDr. Jana Prattingerová
tel.: 485 253 127, e-mail: jana.prattingerova@khslbc.cz

Schváleno na schůzi výboru Společnosti pro epidemiologii a mi-
krobiologii dne 4. 10. 2011.

Zapsala: dr. P. Křížová

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2011; 20(12)

448

SEMINÁŘ SPOLEČNOSTI PRO EPIDEMIOLOGII A MIKROBIOLOGII ČLS JEP
a SPOLEČNOSTI INFEKČNÍHO LÉKAŘSTVÍ ČLS JEP

HERPETICKÉ VIRY
se uskuteční 7.  února 2012 v 13.30 hodin v Lékařském domě

Koordinují
MUDr. Vlasta Štěpánová, Ph.D. a prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D.

PROGRAM

1. Zahájení a úvod
Prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D.
(Klinika infekčních a tropických nemocí 1. LF UK a FN Na Bulovce)

2. Klinické projevy varicelly a jejich změny v době vakcinace
Doc. MUDr. Vilma Marešová, CSc.
(I. infekční klinika, 2. LF UK a FN Na Bulovce)

3. Chromozomální integrace HHV-6 a nebezpečí jednoduché
interpretace vysoké nálože virové DNA
MUDr. Petr Hubáček
(ÚLM a Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol)

Diskuze

Přestávka

4. Sérologická diagnostika EBV u vybraných skupin pacientů:
Ing. Hana Hrbáčková
(NRL pro herpetické viry, SZÚ)

5. Rezistence CMV na antivirotika:
PharmDr. Lenka Plíšková, MUDr. Eva Vejražková, MUDr. Vlasta Štěpánová, Ph.D.
(ÚKBD, úsek mol. biol.; Odd. Klinické hematologie II. int. klinika;
ÚKM, NRL pro CMV; FN a LFUK Hradec Králové)

6. Séroprevalene CMV v ČR:
MUDr. Vlasta Štěpánová, Ph.D., MUDr. Miroslav Fajfr
(ÚKM, NRL pro CMV; FN a LF UK Hradec Králové)¨

Diskuze a závěr



449

XXI. Tomáškovy dny mladých mikrobiologů
– konference s mezinárodní účastí

Tomáškovy dny mladých mikrobiologů jsou konferencí s  mezinárodní účastí, kterou od roku 1992 každo-
ročně organizuje Mikrobiologický ústav lékařské fakulty Masarykovy univerzity a Fakultní nemocnice
u svaté Anny v Brně. Kromě univerzity a nemocnice jsou dalšími oficiálními pořadateli konference také
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii České lékařské společnosti J. E. Purkyně, Československá
společnost mikrobiologická a Společnost pro lékařskou mikrobiologii ČLS.
Jedinou podmínkou konference je, že referující autor (příp. hlavní autor posteru) musí být mladší 35 let.

ORGANIZAČNÍ ÚDAJE

Termín konání
7.–8. června 2012

Místo konání
Konferenční centrum Masarykovy univerzity, Komenského nám. 2, Brno

Formy sdělení
ústní sdělení (max. 7 minut); poster (velikost 1,5 x 1 m).

K aktivní účasti na konferenci se můžete přihlásit prostřednictvím e-mailu: tomdny@fnusa.cz,
nebo správným vyplněním přiložené návratky a jejím odesláním na níže uvedenou adresu.

Přihlášku a veškeré informace naleznete na webových stránkách:
http://tomdny.fnusa.cz a na http://www.medmicro.info

K aktivní i pasivní účasti na konferenci se můžete přihlásit přímo na našich webových stránkách.

Konečný termín pro zasílání abstraktů je 13. 4. 2012. Abstrakty je nutno zaslat v elektronické podobě
v jazyce českém/slovenském a anglickém. Podrobnosti k úpravě abstraktů naleznete na webové stránce

http://tomdny.fnusa.cz/tiki-index.php?page=Abstrakty
Abstrakty budou zařazeny ve sborníku, který bude opatřen ISBN.

Abstrakty zaslané později, nebo abstrakty bez předepsané úpravy, nebudou akceptovány.
V tomto roce proběhne i tradiční předání cen „Nejlepší mladý mikrobiolog“.

Registrační poplatek
500,- Kč, pregraduální studenti 300,- Kč (při přihlášení do 13. 4.).

V případě registrace od 13. 4. do 30. 4. 2012 se v případě aktivních účastníků poplatek navyšuje o 50,- Kč!
Poplatek pro pasivní účastníky zůstává stejný. Přihlásit se k pasivní účasti je možné i v průběhu května.

Platba proběhne přímo na místě v den příjezdu účastníka.

Doprovodné akce
Společenské setkání bude ve čtvrtek večer, místo bude upřesněno na našich webových stránkách

(cena 600 Kč). Prosíme, abyste přihlášku na společenský večer chápali jako závaznou.

Ubytování
Ubytování je zajištěno v hotelu Vista a hradí si je každý jednotlivě

(více informací i odkaz najdete na našem webu).

Na setkání s Vámi se těší organizátoři TD 2012.

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.

Odborný garant
doc. MUDr. Filip Růžička, PhD.

Mikrobiologický ústav LF MU a FN u sv. Anny v Brně
Pekařská 53, CZ-656 91 Brno

Kontakt na hl. organizátora
tomdny@fnusa.cz

MUDr. Alena Siváková
tel.: 543 183 097, 543 183 166, fax: 543 183 089

Mikrobiologický ústav LF MU a FN u sv. Anny v Brně
Pekařská 53, CZ-656 91 Brno

OZNÁMENÍ



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2011; 20(12)

450

Plánované úterní semináře v Lékařském domě na rok 2012

Pořádá Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (SEM) J.E.P.
ve spolupráci se Společností infekčního lékařství (SIL) J.E.P. a Čs. společností mikrobiologickou (ČSSM)
(vždy první úterý v měsíci od 13.30 hodin)

9.–11. 1. Mezioborový seminář Třeboň 2012. SEM + SLM + SIL; koor.: dr. Žampach, dr. Žampachová, dr. Chmelík
7. 2. Herpetické viry. SEM + SIL; koor.: dr. Štěpánová, ing. Hrbáčková, prof. Holub
6. 3. Neuroinfekce dětského věku. SIL; koor.: doc. Pícha, dr. Krbková
3. 4. Parazitologie. SEM; koor.: dr. Fajfrlík
5. 6. Enterohemoragická Escherichia coli. SEM + SIL; koor.: dr. Petráš, dr. Ambrožová

2. 10. Očkování. SEM; koor.: dr. Částková, prof. Beran, dr. Trmal
6. 11. Respirační virové infekce. SEM + SIL; koor.: dr. Havlíčková, doc. Marešová
4. 12. Aktuality v mikrobiologii. ČSSM; koor.: doc. Růžička

Schváleno na schůzi výboru Společnosti pro epidemiologii a mikrobiologii dne 4. 10. 2011. Zapsala: dr. P. Křížová

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě
a Fakultní nemocnice Ostrava
ve spolupráci s Českou lékařskou komorou

Vás srdečně zvou na 12. ročník
celostátní konference s mezinárodní účastí

SLEZSKÉ DNY PREVENTIVNÍ MEDICÍNY

7.–9. března 2012

Společenský dům Lázní Darkov, Karviná

Záštity: Hlavní hygienik ČR, Hejtman Moravskoslezkého kraje, Ostravská univerzita

Konference umožňuje setkání více než 200 odborníků z řad zdravotnických a vědeckých institucí a vysokých
škol z Čech, Slovenska, Polska.

Nosná témata pro 12 ročník

• 60. VÝROČÍ HYGIENICKÉ SLUŽBY • PROBLEMATIKA VODY A ZDRAVÍ • CYTOSTATIKA •
• INFEKČNÍ A NEINFEKČNÍ ONEMOCNĚNÍ • VNITŘNÍ PROSTŘEDÍ •
• NOVÉ DIAGNOSTICKÉ A TERAPEUTICKÉ POSTUPY •

Termín přijetí přihlášky pro účastníky s aktivní účastí je 20. 1. 2012
(abstrakta v rozsahu max. 1 stránky velikosti A4 je nutno zaslat do 15. 2. 2012).
Pro ostatní účastníky je termín 10. 2. 2012.

Konference je pravidelně zařazovaná do systému celoživotního vzdělávání ve zdravotnictví, má charakter
postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLK (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání
– účastníci obdrží certifikát o účasti. Kredity budou uděleny i KVVOPZ. Počty kreditů budou přiděleny
na základě účasti na přednáškách. Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK.

Z důvodu omezené prostorové kapacity bude brán zřetel na datum odeslání přihlášky.

Přihlásit se můžete na internetových stránkách konference www.sdpm.cz.
Účastnický poplatek ve výši 1500 Kč bude vybrán při registraci, příp. může být zaslán na účet
ČNB 123-15922761/0710 (při registraci je nutno předložit potvrzení o úhradě).
Při platbě předem do 20. února je cena 1200 Kč. První aktivní přednášející má slevu 50 % z ceny poplatku
(tato sleva nebude poskytnuta autorům posterů). Studenti s aktivní účastí poplatek neplatí.
Účastnický poplatek není ovlivněn počtem dnů účasti, v případě neúčasti se nevrací.


